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Nr 523
Av herr Olsson, Johan, m. fl., om ändrade av skrivning sregler för 

byggnad som ingår i rörelse eller jordbruk.

(Lika lydande med motion nr 629 i Andra kammaren)

De avskrivningsregler som för närvarande gäller beträffande byggnader, 
som ingår i rörelser eller jordbruk, är inte tillfredsställande utformade. Den 
verkliga värdeminskningen och den tillåtna avskrivningen överensstämmer 
inte i tiden, och även sett på byggnadernas totala livslängd uppstår ofta be
tydande differenser, då avskrivningstiden i allmänhet är för lång i förhål
lande till anläggningarnas ekonomiska livslängd.

De anläggningstillgångar, som det här är fråga om i såväl industri som 
jordbruk, har en värdeminskningsutveckling som i mycket överensstämmer 
med den för maskiner och inventarier, även om det endast är i undantags
fall som initialvärdeminskningen är lika accentuerad. Eftersom avskriv- 
ningsprocenten för industribyggnader endast i undantagsfall sätts högre än 
3 % för sten- och 4 % för träbyggnader finns det anledning att starkt ifråga
sätta om nuvarande regler kan ge ett rättvist resultat.

Det torde vara så att användningssättet för byggnader tillhörande industri 
och jordbruk snabbt skiftar. Genom den forcerade strukturomvandling som 
kännetecknar näringslivet, inträffar ofta stora värdeminskningar på kort 
tid. Den snabba anpassning som numera fordras till en ny konkurrenssitua
tion och som också är önskvärd bromsas genom de nuvarande avskrivnings- 
reglerna. Om valet i en viss situation står mellan nybyggnad och upprust
ning av det gamla byggnadsbeståndet, kan mycket väl avdragsrätten och de 
begränsade avskrivningsinöjligheterna i stället för rationella företagseko
nomiska överväganden bli avgörande för lösningen.

För att undvika de risker som här nämnts bör ändring av avskrivnings- 
reglerna för byggnader i rörelser och jordbruk övervägas, så att man närmar 
sig det norska systemet med initialavskrivning för byggnader med 12 %.

Enligt uppgift skall den nu sittande utredningen beträffande företagsbe
skattningen även granska frågan om värdeminskningsavdragen. Det torde 
emellertid vara lämpligast att en särskild kommitté tillsätts för den tekniska 
utformningen av avdragsreglerna.

Under hänvisning till vad ovan anförts får vi hemställa,
att riksdagen måtte besluta att i skrivelse till Kungl. Maj :t
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anhålla om skyndsam utredning och förslag rörande sådan 
ändring av avskrivningsreglerna för byggnad som ingår i 
rörelse eller jordbruk, att en ökad avskrivning kan medges 
under byggnadens första tid.

Stockholm den 26 januari 1966

Johan A. Olsson

Stig Stefanson Holge Ottosson T. V. Mattsson

Nr 524
Av herr Pettersson, Gunnar, och herr Svenungsson, om rätt för 

fiskare att göra skattefri avsättning till resultatutjäm
ningskonto.

(Lika lydande med motion nr 622 i Andra kammaren)

Stockholm den 26 januari 1966

Gunnar Pettersson Arne Svenungsson

Nr 525
Av herr Pettersson, Harald, angående förfarandet vid nedsättning 

av stämpelskatt på inteckning i fast egendom.

(Lika lydande med motion nr 607 i Andra kammaren)

Stockholm den 26 januari 1966

Harald Pettersson


